e .!.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 1142/2018- GP.

Porto Ferreira, 28 de novembro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 439/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador José Gustavo Braga Coluci, seguem anexas

informações do Sr. Roberto Antônio Diniz, Secretário de Gestão.

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA ,
LEITURA NO ExrfD1FNTE DA SESSÃO ORDINÁRIA
QEALlZAD.A.C)\ji:._ .~Lt~J~~.." .""'~....._-
DESPACHO' ". .. QU1VAR.~ "~.." ~.~:_.-

ento, renovo protestos

Atenciosa mente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.qov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE GESTÃO
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 190/2018 - SG

Porto Ferreira, 26 de novembro de 2018.

A SENHOR
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao Requerimento n°. 439/2018, do vereador José Gustavo

Braga Coluci, encaminho as informações anexo, da Senhor Bruno Eduardo Minorin, Chefe

da ~ivisãO de Recursos Humanos, por meio do qual n- apresentadas as informações
pertmentes.

Atenciosamente, \ I

Secretário de Gestão

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5200 / 3589-5268 /3589-5222
www.portoferreira.sp.gov.brl[Qº~rlºcçliDjb@.l.RQflQ!52[r52i[q.m.gºy.º[

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

DIVISÃO DE RECURSOSHUMANOS
PORTO FERREIRA

Porto Ferreira, 26 de novembro de 2018.

Ofício RH 0650-2018 - BM
Ref: Requerimento N.O 439/2018 - Disponibilização de informações sobre o
Concursos Públicos

Senhor Secretário,

Considerando o requerimento interposto pelo nobre vereador, tenho a informar:

1. Os cargos que ainda estão com concursos públicos vigentes, são os
seguintes:

Concurso Cargo Válido até Pode ser
Público Prorrogado?

01/2017 PROCURADOR 09/08/2019 Sim
ASSESSOR JURIDICO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
FONOAUDIOLOGO
INSPETOR DE ALUNOS
MEDICO - CARDIOLOGISTA (*)
MEDICO - CLINICO GERAL (*)
MEDICO - CLINICO GINECOLOGISTA OBSTETRA
MEDICO - ENDOSCOPISTA (**)
MEDICO - NEUROLOGISTA
MEDICO - OTORRINOLARINGOLOGISTA

02/2017 MEDICO - PEDIATRA 09/11/2019 SIM
MEDICO - PNEUMOLOGISTA
MEDICO - RADIOLOGISTA
MEDICO - UROLOGISTA
MONITOR DE CRECHE
PROFESSORDE EDUCACÃO BASICA I
PROFESSORDE EDUCAÇÃO BASICA II - ARTES-(*)
PROFESSORDE EDUCACÃO BASICA II - CIENCIAS
PROFESSORDE EDUCACÃO BASICA II - GEOGRAFIA
PROFESSORDE EDUCACAO BASICA II - MATEMATICA
SECRETARIO DE ESCOLA
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 29/05/202001/2018 AGENTE DE CONSULTORIO DENTARIO (**) SIM
AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS 07/06/2020

02/2018 DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL 05/07/2020 SIM
SUPERVISOR DE ENSINO-(*) AGUARDANDO CONVOCAÇAO DAS VAGAS PREVISTAS NO EDITAL

(**) LISTAGEM DE APROVADOS ESGOTADA

2. Já houve o provimento de praticamente todas as vagas ofertadas nos
editais vigentes. O processo de convocação depende de prévia solicitação
da respectiva Secretária, sendo o pedido apreciado e autorizado pelo
Exmo. Sr. Prefeito, respeitada as limitações orçamentárias previstas
lei;

PORTO FERREIRA

'.I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
-»: CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

DIVISÃO DE RECURSOSHUMANOS

3. Sim, inclusive o processo de contratação da empresa responsável pela
elaboração do edital e etapas seguintes encontra-se em processo de
finalização. As vagas serão ofertadas aos seguintes cargos:

Item Cargo
01 Agente Cultural
02 Agente de Operação e Fiscalizaçãode Trânsito e Transportes
03 Agente Social
04 Arquiteto e Urbanista
05 Assistente Social
06 Auxiliar de Consultório Dentário
07 Auxiliar de ServiçosGerais
08 Bibliotecário
09 Bombeiro Municipal - Aspirante
10 Carpinteiro (*)
11 Cirurgião Dentista
12 Consultor Jurídico
13 Contador
14 Eletricista de Auto
15 Eletricista
16 Enfermeiro
17 Engenheiro
18 EngenheiroAgrimensor
19 EngenheiroAmbiental
20 Farmacêutico
21 FiscalAmbiental
22 Fiscalde Obras
23 Fiscalde Posturas
24 FiscalSanitário
25 FiscalTributário
26 Fisioterapeuta
27 Guarda Municipal - Aspirante
28 Mecânico
29 Médico - Gastroenterologista
30 Médico - Neurologista
31 Médico - Oftalmologista
32 Médico - Pneumologista
33 Médico - Psiquiatra
34 Médico - Radiologista
35 Médico do Trabalho
36 Motorista
37 Motorista de transporte Coletivo
38 Motorista de Transporte Escolar
39 Museólogo
40 Nutricionista

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

DIVISÃO DE RECURSOSHUMANOS
PORTO FERREIRA

41 Operador de Máquinas
42 Orientador Social
43 Pedreiro
44 Pintor
45 Professor de Educação Básica" - (Língua Portuguesa)
46 Professor de Educação Básica" (Biologia)
47 Professor de Educação Básica" (Educação Física)
48 Professor de Educação Básica" (História)
49 Professor de Educação Básica" - (Inglês)
50 Psicólogo
51 Psicopedagogo
52 Soldador
53 Técnico de Informática
54 Técnico de Segurança de Trabalho
55 Técnico em enfermagem
56 Técnico em Farmácia
57 Terapeuta Ocupacional
58 Turismólogo

Na oportunidade, apresento meus votos de elevada estima e consideração.

limo Sr.
Secretário de Gestão
Roberto Antônio Diniz

3